

Hersteller /  
Vertriebsges. TIFA - Tiefkühlkost-Allianz eG

Marke TIFA Quality  
Artikelnr: 506171



## Schupfnudeln 2 x 2500g

Schupfnudeln " Original Schwäbisch "

Eine herzhaft, vollmundige Spezialität aus Süddeutschland aber auch im Norden werden die " Finger oder Kartoffelnudeln " geliebt. Ideal als Beilage zu jeder Art von Fleischgerichten, als Pfannengericht mit Gemüse oder Sauerkraut sowie mit Zucker & Zimt und Apfelmus.

### Verkehrsbezeichnung

Schupfnudeln

### Zutaten

Kartoffeln (70%), Weizenmehl, Vollei, Stärke, Speisesalz, Pflanzenöl, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Gewürze, Gewürzextrakte.

**Zusatzstoffe** Verdickungsmittel (Guarkernmehl E412)

**Kennzeichnung bei loser Abgabe** kennzeichnungsfrei

**Kostformen** ovo-lacto-vegetabil; alkoholfrei

### Nährwerte pro 100 g Produktmasse \*) - Herstellerangabe

Energie	171 kcal
Energie	725 kJ
Fett	1,2 g
- davon gesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	35,4 g
- davon Zucker	k.A.
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	k.A.
Eiweiß	4,7 g
Salz	k.A.

\*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

### Allergene Zutaten (lt.Rezeptur\*) gemäß Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	nein
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben	nein
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein

\*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. \*\*) optionale bzw. veraltete Zutaten

### Informationen

#### Zubereitung

Kippbratpfanne: Bei 180 °C in etwas Flüssigmargarine anbraten, dann ca. 5 kg in ein Gastronorm-Blech einsetzen. Dieses bei Kombi 120 °C, 75% Hitze und 25% Dampf erhitzen (max. 2 Beutel pro Kippbratpfanne).

Konvektomat: Ca. 10-12 Minuten erhitzen.

#### besondere Merkmale

Teilmengenentnahme möglich, da lose rollend gefrostet. Ideal zum Anbraten oder im Pfannengericht. Gute Standfestigkeit. Natürlich ohne zu deklarierende Zusatzstoffe.

#### Lagerhinweise

Lagerung bei -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

#### GVO-Erklärung

Wir sichern zu, dass die von uns gelieferten Produkte gem. der Verordnung 1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebens- und Futtermittel und gem. der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln keine gentechnisch veränderten Organismen / Rohstoffe enthalten, aus solchen Organismen / Rohstoffen nicht bestehen und bei Ihrer Herstellung solche Organismen / Rohstoffe auch nicht eingesetzt werden.

### Allgemeine Angaben

**PRINS Produktgruppe** Fertiggerichte, Teilfertiggerichte TK

**PRINS Produktuntergruppe** Teigwaren

**Hersteller Produktgruppe** Kartoffelprodukte

**Hersteller Produktuntergruppe**

**Produktkategorie** Vegetarisches Produkt

**Lagerkategorie** Tiefkühlprodukt

#### Bezugsquelle

**Restlaufzeit** 8 Monate

**Mindesthaltbarkeit** 9 Monate

### Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit

**EP/ Verbrauchseinheit Typ** Beutel

#### EP GTIN Nr.

**EP Anzahl Stück in VKE** 2 Stück in VKE

#### EP Brutto Gewicht / Inhalt

**EP Netto Gewicht / Inhalt** 2,5 kg

#### EP Abtropfgewicht/Füllmenge

#### EP Gewicht Verpackung in g

#### EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)

### Verkaufseinheit(VKE)

**VKE Typ** Karton

#### VKE Info

**VKE GTIN** 4075600197791

**VKE Brutto Gewicht / Inhalt** 5,22 kg

**VKE Netto Gewicht / Inhalt** 5 kg

#### VKE Abtropfgewicht/Füllmenge

**VKE Gewicht Verpackung in g** 220 g

#### VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)

**VKE Grammfaktor Netto  
(Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)** 0

Paletteninfo	
Typ	EU
Handling	Mehrweg
Anzahl VKE pro Palette	108
Anzahl VKE pro Lage	12
Anzahl Lagen pro Palette	9
Abmessungen in mm (L x B x H)	
Gesamtgewicht in kg	585
Herstellerinfo	
Anschrift	TIFA - Tiefkühlkost-Allianz eG Hagenauer Str. 59 65203 Wiesbaden Germany
eMail	<a href="mailto:uschiedt@tifa.de">uschiedt@tifa.de</a>
Telefon	0611 / 69078 - 20
Fax	0611 / 69078 - 78
Internet	<a href="http://www.tifa.de">www.tifa.de</a>
Shop- / Bestellsystem	

Stand lt. Herstellerangabe: **21.07.2011**  
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **13.09.2012**

